Alcalde me dirijo, y al mismo tiempo lo hago al Sr. 
Cura Párroco, para manifestarle que para la construcción del 
nuevo templo en su solar destinado a la plaza (o en el que se acu-
erde), solicito la constitución de una Junta, y al firmarse el acta de 
constitución, entregaré la cantidad de petas 25000 Veinticinco mil 
pesetas efectivas, para que esta suma se invierta en un plazo má-
ximo de seis meses en la construcción del nuevo Templo parroquial 
y casa rectoral, siendo esta mi única condición. Que estos trabajos, 
den principio seguidamente que esten verificados los planos por